GASTHOF

eSsSersSchmied

ROTTAU IM CHIEMGAU

Spargelsalat mit Serrano-
Kirschtomaten | Rucolaw | Parmesowv | Baguette 13,50

Spawgelcremesuppe s,

Weifles bayerischer S pargel Hlasse 1
ass Shuobenhausen

QM&W 19,50
Qur Wahl mit Sauce Iollandaise oder Gerlassener Butter mit Hartoffeln

- mit gekochten Hinterschinkev -+ 4,90
- mut Servano-Schinkeww + 4,90
- mit gekochten Hinterschinkevn und Serrano—-Schinkew + 4,90
- mit Schwitzel ,, Wiener Art” vom Strohschwein + 5,90
- mit Zanderflet ,, natur gebratew' + 7,90
- mit Rumpsteak vow Chiemgauer Rind, + 14,90

WLAN: Messerschmied - Passwort: DP2024+Messerschmied
Wir méchten Sie darauf hinweisen, dass in unseren Speisen und Getranke Allergene Stoffe (Senf, Sellerie, Mehl, Milch, Eier, etc.) vorhanden sein kdnnen.
Gerne geben wir lhnen unsere separate Allergen-Karte.
Unser Servicepersonal sowie der Kiichenchef geben lhnen auch sehr gerne personlich Auskunft {iber die Allergenen Zutaten in unseren Getrénken und Gerichten
Wir bieten Mehrwegverpackungen gegen Pfand an. Fragen Sie geme unseren Service, dieser gibt Ihnen sehr gerne Auskunft
Warme Kiiche: 11:30 bis 14:00 Uhr, 17:30 bis 20:30 Uhr



Cawrpaccio- vom Chiemgauer Weideochserv
Olivenol | Rucolaw | Parmesany | Baguette 12,90

Salat miut Hahnchenbrustfilet ,,FairMast” innKnusperbanade
Blattsalate | Kirschtomate | Gurke | Parmesov | Kiwbiskerne
Steierisches Kiuwbiskernol | weifle Balsamico-Vinaigrette | Baguette 16,50

Salat mit Rote Beete Knuspertaler
Blattsalate | Kirschtomate | Gurke | Parmesonv | Kiwbiskerne
Steierisches Kiwbiskernol | weifie Balsamico-Vinaigrette | Kren-Dip | Baguette 15,50

Filet vom Zander ,natwr gebratenw” auf frischer Pastow 22,90
tolienischer Frischkeise | Spargel | geschmolzgene Kivschtomater

Salat mit Filet vom Zander ,,natur gebraten”
Blattsadate | Kirschtomate | Gurke | Pawrmesowv | Kiwbiskerne
Steierisches Kiwbiskernol | weifie Balsamico-Vinaigrette | Baguette 13,90

WLAN: Messerschmied - Passwort: DP2024+Messerschmied
Wir méchten Sie darauf hinweisen, dass in unseren Speisen und Getranke Allergene Stoffe (Senf, Sellerie, Mehl, Milch, Eier, etc.) vorhanden sein kdnnen.
Gerne geben wir lhnen unsere separate Allergen-Karte.
Unser Servicepersonal sowie der Kiichenchef geben lhnen auch sehr gerne personlich Auskunft {iber die Allergenen Zutaten in unseren Getrénken und Gerichten
Wir bieten Mehrwegverpackungen gegen Pfand an. Fragen Sie geme unseren Service, dieser gibt Ihnen sehr gerne Auskunft
Warme Kiiche: 11:30 bis 14:00 Uhr, 17:30 bis 20:30 Uhr



NMeoserachmicd HKlasaiker

Backerl vomv Iberico-Weideschweiry
Iberico- sind Weideschweine somwmers wie winters freilaufend
vKovkeichen- und Steineichenhaines gehalterv .
Rotweinjus | Kawtoffelpiuwee | Salat 21,90

Hirschedelgulasch
Wildsauuce | hauwsgemachte Eierspitzle | Blamkvraut 19,90
Thai-Curry (leicht scharf)
mit Streifenv vom Héhnchenbrvustfilet (Fair Mast)
knackig frisches Gemiise | Curry-Kokos-Sautce | Sesauwm | Reis 17,90

Rib-Eye Steak 350 Gramuww
Krauterbutter | Wedges | Sour Creme | Salat 29,90

Rumpsteak
Krauterbutter | Wedges | Sour Creme | Salat 27,90

Zwiebelrostbrates
Raostincherv | Salat 26,90

Besondere Weinempfehlung s unsererv Steaks
Jurtschitsch Zweigelt 0,21 7,90 €

Ochsenfetzen vom Chiemgauer Weideochsen
Waldschwammerlbsouce | hausgemachte Eierspetzle 19,90

Sauerbrateny vom Chiemgauer Weideochses
Kawtoffelknodel | Blavkraut 17,50

WLAN: Messerschmied - Passwort: DP2024+Messerschmied
Wir méchten Sie darauf hinweisen, dass in unseren Speisen und Getranke Allergene Stoffe (Senf, Sellerie, Mehl, Milch, Eier, etc.) vorhanden sein kdnnen.
Gerne geben wir lhnen unsere separate Allergen-Karte.
Unser Servicepersonal sowie der Kiichenchef geben lhnen auch sehr gerne personlich Auskunft {iber die Allergenen Zutaten in unseren Getrénken und Gerichten
Wir bieten Mehrwegverpackungen gegen Pfand an. Fragen Sie geme unseren Service, dieser gibt Ihnen sehr gerne Auskunft
Warme Kiiche: 11:30 bis 14:00 Uhr, 17:30 bis 20:30 Uhr


https://de.wikipedia.org/wiki/Korkeiche
https://de.wikipedia.org/wiki/Steineiche

Schwabenpfarwe
Schweinefilet im Speckmantel vomv bayerischew Strohschwein
Waldschwammerlsouce | hausgemachte Kdisespetzle 20,90

Cordov Blew vow bayerischew Strohschwein
mit Kdse und Schinkev | Pomumes | Wildpreiselbeeresv 18,90

Schwitzel ,Wiener Art”“ vom bayerischew Strohschwein
Pomumes | Wildpreiselbeerer 15,90

Mustowd Burger
Beefburger | Messerschmieds Honey-Mustowd-Saunce | Speck
Salat | Tomate | Gurke | Rostzpwiebeln | Wedges | Sowwr Creme 16,90

Achental Burger

Beefburger | Messerschmieds Spegiodsaurce | Kiise
Salat | Tomate | Gurke | rote Zwiebelw | Wedges | Sour Creme 16,90

Spargel Hendl Burger
Spavgel | Halhnchenbrustfiet ,,in Knusperbanade | Hollandaise
Parmesouwv | Salat | Tomate | Gurke | Wedges 17,90

WLAN: Messerschmied - Passwort: DP2024+Messerschmied
Wir méchten Sie darauf hinweisen, dass in unseren Speisen und Getranke Allergene Stoffe (Senf, Sellerie, Mehl, Milch, Eier, etc.) vorhanden sein kdnnen.
Gerne geben wir lhnen unsere separate Allergen-Karte.
Unser Servicepersonal sowie der Kiichenchef geben lhnen auch sehr gerne personlich Auskunft {iber die Allergenen Zutaten in unseren Getrénken und Gerichten
Wir bieten Mehrwegverpackungen gegen Pfand an. Fragen Sie geme unseren Service, dieser gibt Ihnen sehr gerne Auskunft
Warme Kiiche: 11:30 bis 14:00 Uhr, 17:30 bis 20:30 Uhr



Frische Pastow 15,90
Spawrgel | geschimolgene Kirschtomaten | tadienischer Frischkdise | Powrmesony

Hausgemachte Kdsespoitzle
hawsgemachte Rostzwiebelw | Salat 14,90

OOegan
VEGAN Thai-Curry (leicht scharf)
knackig frisches Gemiise | Curry-Kokos-Sautce | Sesaunmv| Reis 15,90

VEGAN Burger

Veganer no-beef Patty | saftiger Pumpkin Burger Bus
Sweet-Chili-Saurce | Sadakt | Tomate | Gurke | Powumes 16,50

WLAN: Messerschmied - Passwort: DP2024+Messerschmied
Wir méchten Sie darauf hinweisen, dass in unseren Speisen und Getranke Allergene Stoffe (Senf, Sellerie, Mehl, Milch, Eier, etc.) vorhanden sein kdnnen.
Gerne geben wir lhnen unsere separate Allergen-Karte.
Unser Servicepersonal sowie der Kiichenchef geben lhnen auch sehr gerne personlich Auskunft {iber die Allergenen Zutaten in unseren Getrénken und Gerichten




